10.9 Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de 
Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.  
10.10 Os Contratos somente serão reajustados para fins de atualização monetária, a pedido do 
contratado, após 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias da contratação. O índice inflacionário 
utilizado deve ser oficial, setorial ou que reflitam a variação dos custos, e deve ser diretamente 
relacionado ao objeto do contrato. (Lei 8.666/93 c/c Lei 10.192/2001).    
10.11 A repactuação de preços, quando solicitada pelo Contratado, deverá acompanhar

[...]

Frasco de 250ml                                         
 00434  ENVELOPE AUTO-SELANTE PARA ESTERELIZAÇÃO 190X330MM  PACOTE              189.00            50,000         9.450,00 
        PCT 100. - Marca.: HOSPIFLEX                      

VALOR TOTAL R$    1.567.118,94 (um milhão e quinhentos e sessenta e sete mil e cento e dezoito reais e noventa e quatro 

centavos) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 
PAULO POMBO TOCANTINS  

CONTRATANTE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU                         

CONTRATANTE  

F. CARDOSO  &  CIA  LTDA

[...]

Descartável, estéril, atóxica,    maleável,   em   PVC, 
        transparente, atraumática, siliconizada,     com     01 
        orifício na lateral  e  conector  universal  com tampa. 
        Embalagem individual, em papel grau cirúrgico.          

VALOR TOTAL R$    2.821.662,17 (dois milhões e oitocentos e vinte e um mil e seiscentos e sessenta e dois reais e 
dezessete centavos) 

CONTRATANTE  

POLYMEDH EIRELI 

MARLENE MARIANO GRIPP 
CONTRATADA 

Empresa: P G  LIMA  EIRELI  - EPP; C.N.P.J. nº 23.493.764/0001-61, estabelecida à Tv. 
Dr. Lauro Sodré, Andar 1 Sala 1, Pirapora, Castanhal PA, (0091)  98234-3261,

[...]

UNIDADE         167,500.00             0,840       140.700,00 
        LAMEDID LABORIMPORT                               
        ENCAIXE SLIP, INFUSÃO  GRAVITACIONAL,  COMP.  MANGUEIRA 
        120CM, EM FORMA DE Y.                                   

VALOR TOTAL R$    1.365.690,70 (um milhão e trezentos e sessenta e cinco mil e seiscentos e noventa reais e setenta 
centavos) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 
PAULO POMBO TOCANTINS  

CONTRATANTE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU                         

CONTRATANTE  

P G  LIMA  EIRELI  - EPP 
POLYANA GRIPP LIMA

[...]

00401  TERMOMETRO CLINICO - Marca.: GTECH                  UNIDADE             260.00             7,730         2.009,80 
 00404  TERMOMETRO DIGITAL. - Marca.: GTECH                 UNIDADE           2,870.00             8,430        24.194,10 

VALOR TOTAL R$      870.481,88 (oitocentos e setenta mil e quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta e oito centavos) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 
PAULO POMBO TOCANTINS  

CONTRATANTE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU                         

CONTRATANTE  

I.F.S NASCIMENTO-ME 

IVAN FLÁVIO DE SOUZA NASCIMENTO

[...]

PONT  CAIXA             4,840.00             4,400        21.296,00 
        URA                                                
        Formato universal compatível    com   a   maioria   dos 
        lancetadores existentes.                                

VALOR TOTAL R$      433.393,95 (quatrocentos e trinta e três mil e trezentos e noventa e três reais e noventa e cinco 
centavos) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 
PAULO POMBO TOCANTINS  

CONTRATANTE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU                         

CONTRATANTE  

GD PRODUTOS  MEDICOS  HOSPITALARES EIRELI